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AUS DER VERWALTUNG DE R STADT WIEN ./ B El LÄGE DES N S G . WIEN
HERAUSGEGEBEN VOM GAUPRESSEAMT IN VERBINDUNG MIT DEM BÜRGERMEISTERAMT- NACHRICHTENSTELLE ü STADT WIEN
VERANTWORTLICH FöR DEN GESAMT I NHALT : 6 A U A MT S L E I T E R HELMUTH PETERbEN
VERANTWORTLICHER SCHRIFTLEITER : HANS AAUCK E . I . W. / Wl E N . I ■RAT HAUS / RUF A 2Ö " 500 . KLAPPEN 002 . 2 65 060.

!B u.i den Innal b verantvortl .i ch : Adolf Reichert

Folge 184 w . ~ .Wien , 3 . Qktob er 1942
tur

^
Vergehen gegen die Miet s eheinanorönnng | ä

iL,ci ' & oral re x erat der ^ auptao Teilung n Wohnung s - und Siedluhgs-
wesen " der Gemeindeverwaltung hat wegen eigenmächtiger Vermietung über

’ ia Hussl o 1
» •böolin t > Gartenheimstr aße 111 , Johann lahner , 14 , ,

a. ie iiiuayergaoIe .8/11 - 12 , Mathias Marek , 19 . , Märzstraße 105 , Adolf
reer , 1 « , Johannesgasse 2 , Franz -Rauscher ,

• 19 . , Döblinger Hauptstra - ■
be 4 , Dr . H ad mar ochandl , 9 . , Hermann Göring - Platz 1. 0 und Paula Sch öl-
ler , *J 2 . , rauchgas se 10/6 , Strafen verhängt , die im August ±. t]\ in
Rechtskraft erwachsen sind . Wegen Ordnungswidrige ! ten wurden im
gleichen Zeitraum 16 Personen rechtskräftig bestraft*

Diamantene und goldene Hochzeiter

Das Pest der diamantenen Hochzeit feierte in der abgelaufenen
Woche das Ehepaar Martin und Hildegard Klima , 5 . , Fendigasse 37.
Das goldene Ehejubiläum begingen im gleichen Zeitraum die Ehepaare
Friedrich und Maria Saar , 16 . , Seitenberggasse 17 , Richard und Elisa¬
beth Pitz , 13c, Elßlergasse 10 , Josef und Anna Ecker , 19, , Eroica-
gasse 39 , Erne st und Maria Theresia Schöpf , 5 . , Kettenbrückengasse 21,
Eichaei und Maria Roittner , 10 . , Siccardsburggasse 2 , Josef und The-
res ia Pokorny , Wien - Guntramsdorf , Hauptstraße 38 , sowie Frans und Ro¬
salia Ravarik , 12 . , Welfganggasse 48 . Die Wiener Stadtverwaltung
bat alle diese Jubelpaare in traditioneller Weise geehrte

90 . Geburtstag

Am 1 . Oktober vollendete Frau Anna Gritt -ner , 10 . , Herndlgasse
^ 3 , das 90 . Lebensjahr . Bürgermeister Ph . W . Jung ließ der Jubilarin



Glückwunschschreiben und Pest gäbe zugehen.

Yerbrauoherhöohstpreise der wichtigsten Gemüsesortin
:rsrhr:rr n : rr zrn

4i * Am11 1 c he V e r1autb ar ung a
Ivara .tol I/II/nl/lV je Stk . 40/34/26 / Neuseeländer - und Blätter

16 sjfinat
Suppenkarfiol je kg
Fisolen , grün,fadenlos , je kg

fädig je kg
Spargelbohnen je kg
Schlangengurken je kg
Gurken A/B je kg
Großgew s Einle ••• er j e kg
Paradeiser A/B/C je kg
Paprika je kg
Speisekürbis ’

je kg
Kürbis je kg
Kohl A/B je kg

n grünbl . Sorten A/B je kg
-Veiikraut je kg
hotkraut je kg
Häuptelsalat A I/II je Stk «,

?!
3 © kg

Endiviensalat ge bl - . je Stk®
Kochsalat je kg.

24

55
51

6 4
34/28
14

36/33/20
51
16

t
12

'
18/15

20/16
13
18

9/8
20
12

20

je . kg

36

30/24
8

18
/ l i

16/14
30

"
{ <y ,x 1 /

Stengelspinat A/B je kg
Kohlrabi m,L f 4/7 cm je Stk,

" • je kg
Karotten

'

A/B je • kg
röhren rot und gelb.
He11ic h br . , s chw 6 ,
Bote Buben je kg
Halmrüben je kg
Gelbe Kohlrüben
Porree je kg
Zwiebel A/B je kg
P e ~ e r si1würzeln und - grüne s,
Billkraut '

p
S e 11 e rie grünes m a Kn e j e kg 2 5
Sellerie m * L . I/il/iIX je Stk 2 4/

15
11

10

28

24/2;

19/15
37r? O 0 L 0 je kg

Schnittlauch je Bschl,
Bingl 0 tten , Pf1aumen , 6 6//6/
Zwetschken

. I/II/III/IV/Y 46/4Q/2o'
Küsse reif je kg 120»

' Me Höchstpreise gelten ab 4 . Oktober 1942 , und zwar nur für Ware
aus Wien und Fiederdonau und nur für beste Qualität ® Mindere Ware muß
entsprechend billiger verkauft werden . Ware , die aus Gebieten außer-
taib Wiens und üiederdcnaus stammt , ist der Herkunft nach zu bezeich¬
nen und nach den festgesetzten Bestimmungen zu kalkulieren . Die voll •

bändigen lisben sind auf den Märkten angeschlagen und kennen bei den
uarkt amt sab te ilungen bezogen werden ( 10 Rpf je Stück ) ,
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